АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	Об определении порядка видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений Вожегодского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», пунктом 11 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 3 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений Вожегодского муниципального округа (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2010 года № 1196 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений Вожегодского муниципального района»;
- постановление администрации сельского поселения Бекетовское от 12 декабря 2011 года № 42 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений сельского поселения Бекетовское»;

- постановление администрации Вожегодского городского поселения от 31 декабря 2013 года № 170 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений Вожегодского городского поселения»;

- постановление администрации сельского поселения Кадниковское от 28 февраля 2010 года № 110 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений сельского поселения Кадниковское»;

- постановление администрации сельского поселения Митюковское от 12 декабря 2011 года № 44 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений сельского поселения Митюковское»;

- постановление администрации сельского поселения Мишутинское от 5 декабря 2011 года № 37 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений сельского поселения Мишутинское»;

- постановление администрации сельского поселения Нижнеслободское от 12 декабря 2011 года № 47 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений сельского поселения Нижнеслободское»;

- постановление администрации сельского поселения Тигинское от 2 декабря 2011 года № 51 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений сельского поселения Тигинское»;

- постановление администрации сельского поселения Ючкинское от 12 декабря 2011 года № 49 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений сельского поселения Ючкинское»;

- постановление администрации сельского поселения Явенгского от 8 апреля 2016 года № 20 «О определении порядка видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений сельского поселения Явенгское»;

- постановление администрации сельского поселения Явенгского от 2 декабря 2011 года № 60 «О определении порядка видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений сельского поселения Явенгское».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Вожегодского
муниципального округа                                                               С.Н. Семенников
Утвержден

постановлением

администрации Вожегодского

муниципального округа
от 16.06.2023 г. № 515
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО

ИМУЩЕСТВА АВТОНОМНЫХ И БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру определения видов особо ценного движимого имущества автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, и муниципальных бюджетных учреждений Вожегодского муниципального округа.

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», пунктом 11 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 3 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».

3. В состав особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений подлежат включению:

а) движимое имущество с балансовой стоимостью от 50 тысяч рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в собственности Вожегодского муниципального округа, библиотечные фонды, архивные документы, находящиеся в собственности Вожегодского муниципального округа и в оперативном управлении автономных или бюджетных учреждений округа.

4. Перечни особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений определяются соответствующими органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя, и утверждаются постановлением администрации Вожегодского муниципального округа.

5. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется автономным или бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии) по форме согласно приложению к Порядку.

Приложение

к Порядку

определения видов особо ценного движимого имущества автономных и

бюджетных учреждений Вожегодского муниципального округа

ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества,

находящегося в оперативном управлении

_______________________________________

(наименование автономного или

бюджетного учреждения)

	 №
п/п
	Наименование

движимого имущества
	Год выпуска,

приобретения
	Признаки, индивидуализирующие

имущество (инвентарный номер)
	Количество
	Балансовая

стоимость

(руб.)

16.06.2023

515